HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM

TP. HỒ CHÍ MINH

BCH TRƯỜNG ĐH KINH TẾ - LUẬT

___

Số: 04/CV-HSV

V/v đẩy mạnh tương tác trên chuyên trang

“Tuổi trẻ Kinh tế - Luật – Những câu chuyện đẹp”

TP. Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 4 năm 2020

 Kính gửi:  - Ban Kiểm tra Hội Sinh viên Trường;

  - Thường trực Liên Chi hội các Khoa;

  - Ban Điều hành các Câu lạc bộ, đội, nhóm;

  - Ban Chấp hành Các chi hội trực thuộc,

Thực hiện Công tác Hội và phong trào Sinh viên Nhiệm kỳ VII (2019 – 2023) của

Hội Sinh viên Trường và căn cứ Hướng dẫn về việc Tổ chức triển khai cuộc vận động “Mỗi

ngày một tin tốt, mỗi tuần một câu chuyện đẹp”, Ban Thư ký Hội Sinh viên Trường trân

trọng đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện về công tác tuyên truyền trên mạng xã hội với

một số nội dung như sau:

1. Chia sẻ, giới thiệu, kêu gọi Hội viên hưởng ứng cuộc vận động “Mỗi ngày một tin

tốt, mỗi tuần một câu chuyện đẹp”; thích và theo dõi chuyên trang “Tuổi trẻ Kinh tế -

Luật – Những câu chuyện đẹp”.

2. Xây dựng kế hoạch truyền thông, đăng tải, tuyên truyền các tin tốt, câu chuyện đẹp

lên chuyên trang mạng xã hội của đơn vị; lồng ghép cuộc vận động vào các hoạt động,

chương trình mà đơn vị tổ chức trong năm.

3. Cung cấp các tin tốt, các tấm gương trong học tập, nghiên cứu, lao động, công tác

của đơn vị mình quản lý về Ban Truyền thông Hội Sinh viên Trường để đăng tải biểu

dương.

4. Ban Thư ký Hội Sinh viên Trường đề nghị Ban Kiểm Hội Sinh viên trường thực

hiện giám sát việc thực hiện và đưa nội dung này vào thang điểm thi đua, đánh giá cuối

năm.

Trân trọng.

  TM. BAN THƯ KÝ HỘI SINH VIÊN TRƯỜNG

 Nơi nhận: CHỦ TỊCH

 - Như trên;

 - Lưu VP;

  Ngô Trọng Nguyễn